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Hyrje 
 

Raporti i tremujorit të tretë buxhetor për periudhën janar-shtator 2016, është përgatitur në pajtim me dispozitat 
e nenit 45, paragrafët 45.2, 45.4 dhe 46.1 të Ligjit nr. 03/L – 048, për menaxhimin e financave publike dhe 
përgjegjësitë. 
 

Raporti i përgatitur nga Kryetari i Komunës, mbulon tremujorin e tretë të vitit fiskal dhe paraqet informatën e 
përcaktuar, që ka të bëjnë me arkëtimin, shpenzimet dhe të dhënat mbi investimet dhe detyrimet. 

 

I. Pasqyra e arkëtimit të të hyrave  vetanake 
 

Komuna e Prishtinës ka arkëtuar gjithsej 18,552,814.53 € të hyra vetanake, në periudhën janar – shtator 2016. 

Shumica e të hyrave në vlerë absolute, janë nga taksat për leje ndërtimi dhe nga tatimi në pronën e paluajtshme. 
 

Tabela 1: Të hyrat vetanake për periudhën janar-shtator 2016 
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Nr PËRSHKRIMI Planifikimi Realizimi %

1 Taksa për leje ndërtimi 8,500,000.00   7,907,787.68   93.03   

2 Legalizimi I Ndertimeve pa Leje 5,000,000.00   441,238.28      8.82     

3 Leje Mjedisore Komunale -                   92,355.41        -       

4 Tatimi në pronën e paluajtshme 6,300,000.00   5,723,024.54   90.84   

5 Licenca në biznes 100,000.00      48,487.00        48.49   

6 Taksa për shfrytezimi i sip. publike 1,100,000.00   969,096.77      88.10   

7 Infrastruktur rrugore 20,000.00        20,481.90        102.41 

8 Taksa  nga kadastri dhe gjeodezia 420,000.00      390,757.42      93.04   

9 Taksa për transakcion në pronë 550,000.00      490,650.00      89.21   

10 Të hyra nga inspekcioni -                   21,325.00        -       

11 Taksa për certif.dhe doku.zyrtare 260,000.00      219,103.00      84.27   

12 Taksa për automjete motorrike 510,000.00      422,510.00      82.85   

13 Taksa për shërbime arsimore 1,200,000.00   724,396.33      60.37   

14 Taksa për shërbime shëndetësore 280,000.00      245,475.00      87.67   

15 Gjobat në trafik 400,000.00      234,761.00      58.69   

16 Qiraja e banese  dhe renta 200,000.00      23,238.95        11.62   

17 Participime / Donacione 500,000.00      141,685.62      28.34   

18 Te hyrat nga Parkingu + Hortikultura 2,500,000.00   294,127.88      11.77   

19 Të hyrat tjera (Konf.Tenderi) -                   1,000.00          -       

20 Shitja e Pasuris -                   4,233.75          

21 Gjoba të Tjera -                   -                   

22 Agjensioni i pyjeve -                   -                   -       

23 Gjobat nga gjykatat 600,000.00      136,939.00      22.82   

24 Shpronsime 1,560,000.00   -                   -       

25 Arhiva Komunale 140.00             -       

26 Provizioni BQK -                   

27 Kthim i Mjeteve -                   -                   

T O T  A  L  30,000,000.00 18,552,814.53 61.84    
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II. Pasqyra e planifikimit vjetor dhe realizimit të të hyrave vetanake për periudhën 
janar-shtator 2016 

 
Komuna e Prishtinës ka planifikuar gjithsej 30,000,000.00 € të hyra vetanake për vitin 2016, prej të 
cilave në tremujorin e tretë ka realizuar 61.84%. 
 
Realizimi i të hyrave është i kënaqshëm, ku taksa për leje ndërtimi ka një rritje të konsiderueshme në 
TM3 (93.03%), sa i përket tatimit në pronën e paluajtshme (90.84%), ku për nga shuma renditet e dyta. 
Taksa nga kadastri dhe gjeodezia (93.04%), taksa për transaksionin në pronë (89.21%), taksa për 
shfrytëzimin e sipërfaqeve publike (88.10%), taksa për certifikata dhe dokumente zyrtare (84.27%), 
taksa për automjete motorike (82.85%).  
 
Detyrimet ndaj Komunës së Prishtinës, përkatësisht të hyrat e arkëtuara, janë si në vijim: nga tatimi në 
pronën e paluajtshme 29,228,973.12 €1, taksa për leje ndërtimi 8,686,632.08 € dhe shpronësimet nga 
Ministria e Ambientit dhe e Planifikimit Hapësinor 7,356,167.55 €.  

                                                           
1 Vlera e paraqitur është nga data 30.09.2016 nga pasqyrat financiare nëntmujore për vitin 2016. 
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Tabela 2: Planifikimi dhe realizimi i të hyrave vetanake për periudhën janar-shtator 2016 

Date Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator

Taksa për leje ndërtimi 309,048.94    712,476.16    880,637.14    930,000.70   1,195,534.05 804,451.94    786,560.28    1,013,634.89 1,275,443.58 

Legalizimi i Ndertimeve pa Leje 15,294.95      68,793.70      71,557.20      46,908.15     29,878.07      26,177.73      66,317.47      73,393.72      42,917.29      

Leje Mjedisore Komunale -               -               -               392.91          23,924.36      14,291.88      27,854.97      22,612.08      3,279.21       

Tatimi në pronën e paluajtshme 414,002.04    404,040.11    531,411.81    534,676.04   573,126.51    844,971.54    734,534.84    1,151,088.33 535,173.32    

Licenca në biznes 4,500.00       500.00          2,400.00       8,800.00       667.00          12,470.00      3,350.00       6,400.00       9,400.00       

Taksa për shfrytezimi i sip. publike 35,927.96      6,408.40       87,125.20      279,868.11   42,721.54      164,817.51    91,832.91      137,386.99    82,027.97      

Konfiskim I Automjeteve 8,546.00       3,021.00       2,252.50       625.00          882.25          8,981.13       9,282.35       6,764.95       625.00          

Parking 15,915.64      700.00          7,657.82       8,057.82       -               8,387.82       8,199.32       150.00          22,973.46      

Infrastruktur rrugore 60.00            405.00          535.50          -               38.40            963.00          -               11,133.00      7,347.00       

Taksa  nga kadastri dhe gjeodezia 29,451.52      33,191.00      41,091.00      34,844.00     37,058.00      40,824.10      29,874.00      103,932.80    40,491.00      

Taksa për transakcion në pronë 48,900.00      55,650.00      63,450.00      45,600.00     45,900.00      63,900.00      45,300.00      68,850.00      53,100.00      

Të hyra nga inspekcioni 500.00          900.00          1,950.00       1,800.00       1,600.00       3,780.00       3,805.00       2,955.00       4,035.00       

Taksa për certif.dhe doku.zyrtare 19,342.00      22,243.00      24,756.00      23,697.00     25,299.00      25,888.00      28,945.50      27,235.00      21,697.50      

Taksa për automjete motorrike 32,620.00      39,110.00      42,350.00      48,910.00     51,350.00      59,580.00      51,100.00      48,360.00      49,130.00      

Taksa për shërbime arsimore 91,918.00      92,844.50      95,355.00      82,042.00     94,399.60      82,057.80      37,227.50      62,809.10      85,742.83      

Taksa për shërbime shëndetësore 17,906.60      28,405.50      34,631.40      23,391.70     29,732.00      27,068.00      23,315.80      28,864.00      32,160.00      

Gjobat në trafik 14,325.00      19,010.00      20,365.00      21,160.00     26,090.00      26,405.00      60,391.00      47,015.00      -               

Qiraja e banese  692.02          633.12          942.46          25.15           233.58          173.64          642.66          25.14            437.76          

Renta 12,396.37      4,550.00       -               -               -               -               562.35          -               

APPK 562.35          -               -               562.35          -               -               -               -               

NLB 160.00          160.00          160.00          160.00          160.00          -               -               -               

Hortikultura 14,600.00      20,602.00      27,112.00      28,713.00     26,668.00      25,549.00      26,891.00      36,056.00      15,895.00      

Participime / Donacione 1,336.08       12,881.90      6,534.32       1,336.08       -               -               1,336.08       118,261.16    -               

Te hyrat tjera Tenderi.Kon.Tenderi -               -               -               -               -               1,000.00       -               

Shpronsime -               -               -               -               -               -               -               

Agjensioni i pyjeve -               -               -               -               -               -               

Gjobat te Tjera -               -               -               -               -               -               

Shitja e Pasuris -               268.47          1,026.72       2,938.56       -               -               -               -               

Totali 1,088,005.47  1,526,793.86  1,943,301.07  2,124,508.57  2,205,262.36  2,240,738.09  2,038,323.03  2,966,927.16  2,281,869.92  

Gjobat nga Gjykatat -               -               68,905.00      -               -               68,034.00      -               

Taksa për Arkivin Komunal -               -               -               140.00          -               -               -               

Provizioni BQK -               -               -               -               -               -               -               

Gjithsej 1,088,005.47 1,526,793.86 2,012,206.07 2,124,648.57 2,205,262.36 2,308,772.09 2,038,323.03 2,966,927.16 2,281,869.92 

Inkasimi i të hyrave 2016

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA E PRISHTINËS/OPSTINA PRISTINA/MUNICIPALITY OF PRISTINA 

 
 

  

 
 

 
* Faturimi për tatimin në pronë për vitin 2016 është 7,390,333.14 Euro. 
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Tabela 3: Krahasimi i planifikimit dhe realizimit të të hyrave vetanake, për periudhën janar-shtator   

2015 dhe 2016 

Nr PËRSHKRIMI Planifikimi Realizimi % Planifikimi Realizimi %

1 Taksa për leje ndërtimi 9,500,000.00   4,882,752.57   51.40    8,500,000.00   7,907,787.68   93.03    

2 Legalizimi I Ndertimeve pa Leje1,000,000.00   2,100.00          -        5,000,000.00   441,238.28      8.82      

3 Leje mjedisore komunale -                   -                   -        -                   92,355.41        

4 Tatimi në pronën e paluajtshme6,300,000.00   3,817,930.14   60.60    6,300,000.00   5,723,024.54   90.84    

5 Licenca në biznes 70,000.00        62,355.00        -        100,000.00      48,487.00        48.49    

6 Taksa për shfrytezimi i sip. publike1,500,000.00   895,133.30      59.68    1,100,000.00   969,096.77      88.10    

7 Infrastruktur rrugore 40,000.00        16,846.00        -        20,000.00        20,481.90        102.41  

8 Taksa  nga kadastri dhe gjeodezia500,000.00      342,104.84      68.42    420,000.00      390,757.42      93.04    

9 Taksa për transakcion në pronë500,000.00      411,800.00      82.36    550,000.00      490,650.00      89.21    

10 Të hyra nga inspekcioni 30,000.00        3,300.00          11.00    -                   21,325.00        -        

11 Taksa për certif.dhe doku.zyrtare280,000.00      204,060.00      72.88    260,000.00      219,103.00      84.27    

12 Taksa për automjete motorrike550,000.00      404,080.00      73.47    510,000.00      422,510.00      82.85    

13 Taksa për shërbime arsimore1,300,000.00   758,475.60      58.34    1,200,000.00   724,396.33      60.37    

14 Taksa për shërbime shëndetësore250,000.00      207,466.70      82.99    280,000.00      245,475.00      87.67    

15 Gjobat në trafik 600,000.00      317,304.90      52.88    400,000.00      234,761.00      58.69    

16 Qiraja e banese  dhe renta 150,000.00      65,699.82        -        200,000.00      23,238.95        11.62    

17 Participime / Donacione 500,000.00      58,062.20        11.61    500,000.00      141,685.62      28.34    

18 Te hyrat nga Parkingu + Hortikultura1,000,000.00   225,380.00      -        2,500,000.00   294,127.88      11.77    

19 Të hyrat tjera (Konf.Tenderi) -                   5,902.31          1,000.00          -        

20 Shitja e Pasuris -                   14,207.21        -        4,233.75          

21 Gjobat Tjera 9,389.82          

22 Agjensioni i pyjeve -                   3,370.24          -        -                   -        

23 Gjobat nga gjykatat 600,000.00      282,805.00      -        600,000.00      136,939.00      22.82    

24 Shpronsime 2,492,609.00   320,125.00      -        1,560,000.00   -        

25 Taksa për Arkivin Komunalë 275.30             -        -                   140.00             

T O T  A  L  27,162,609.00 13,310,925.95 49.00    30,000,000.00 18,552,814.53 61.84    

2015 2016

PREJ 01- 01-2015 DERI 30-09-2015 PREJ 01- 01-2016 DERI 30-09-2016  
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Pasqyra e shpenzimeve për periudhën janar-shtator 2016 
 
Komuna e Prishtinës në tremujorin e tretë të vitit 2016 (1 janar – 30 shtator), ka shpenzuar gjithsej 
40,029,436.14 €. Prej tyre, 20,851,513.35 € janë shpenzuar në paga dhe mëditje, 5,660,219.07 € në mallra 
dhe shërbime,  1,284,796.52 € në shërbime komunale, 1,035,021.36 € në subvencione dhe 11,197,885.84€ 
në projekte kapitale. 
 
Komuna e Prishtinës ka shpenzuar gjithsej 54.71% të buxhetit të miratuar për vitin 2016. 
 

Tabela 4: Planifikimi dhe realizimi i buxhetit për periudhën janar-shtator 2015-2016 
 

Tabela 4: Planifikimi dhe realizimi I buxhetit per vitin 2015 dhe 2016

01.01.2015 30.09.2015 01.01.2016 30.09.2016

Programi Buxheti 2015 Bartja-2015 Totali 2015 Shpenzimi 2015 % Buxheti 2016 Bartja-2016 Totali 2016 Shpenzimi 2016 %

Paga dhe meditje 26,484,260.00 162,048.55         26,646,308.55  20,344,882.61     76.35    28,108,709.00 -                  28,108,709.00 20,851,513.35 74.18   

Mallra dhe sherbime 7,358,545.00   2,043,935.09      9,402,480.09    5,784,225.43       61.52    7,393,190.00   -                  7,393,190.00   5,660,219.07   76.56   

Shpenzime komunale 1,793,000.00   300,000.00         2,093,000.00    1,372,865.92       65.59    1,793,000.00   -                  1,793,000.00   1,284,796.52   71.66   

Subv. Dhe trans. 2,210,000.00   573,357.36         2,783,357.36    1,069,966.25       38.44    1,816,810.00   100,000.00     1,916,810.00   1,035,021.36   54.00   

Investimet kapitale 24,268,351.00 14,814,648.26    39,082,999.26  12,266,552.72     31.39    26,772,053.00 7,180,641.27  33,952,694.27 11,197,885.84 32.98   

Gjithsejt 62,114,156.00 17,893,989.26    80,008,145.26  40,838,492.93     51.04    65,883,762.00 7,280,641.27  73,164,403.27 40,029,436.14 54.71    
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Tabela 5: Realizimi i buxhetit për periudhën janar-shtator 2016, sipas burimeve të financimit dhe 

kategorive ekonomike 

Shpenzimet e Komunës së Prishtinës 

01.01.2016 - 30.09.2016 616

Fondet Pagat M&Sh Komunalet Subvencionet Kapitalet Totali

1 Grantet Qeveritare (10) 20,851,513.35 4,637,932.53  1,284,796.52 -                   -                   26,774,242.40 

2 Te hyrat vetanake (21) 1,022,286.54  1,035,021.36  7,320,543.20 9,377,851.10   

3 Te hyrat vetanake (22) 3,877,342.64 3,877,342.64   

4 Donacionet 9,189.68           37,366.45        173,061.82     219,617.95       

Totali 20,860,703.03    5,697,585.52     1,284,796.52    1,035,021.36     11,370,947.66  40,249,054.09    

Pa donacione 20,851,513.35    5,660,219.07     1,284,796.52    1,035,021.36     11,197,885.84  40,029,436.14    

Pagat 20,851,513.35                     Buxheti 2016

M&Sh 5,660,219.07   Gr.Qeveritar(10) THV(21) THV te bart(22) Totali

Komunalet 1,284,796.52   28,108,709.00  -                    -                    28,108,709.00    

Subvencionet 1,035,021.36   5,982,053.00    1,411,137.00     -                    7,393,190.00      

Kapitalet 11,197,885.84 1,793,000.00    -                    -                    1,793,000.00      

Totali 40,029,436.14 -                    1,816,810.00     100,000.00       1,916,810.00      

-                    26,772,053.00   7,180,641.27    33,952,694.27    

Donacionet 219,617.95      35,883,762.00  30,000,000.00   7,280,641.27    73,164,403.27    

-                      

40,249,054.09 -                   -                   -                   -                     

Prishtinë, 07.10.2016 Avanset e hapura 6,002.20               

-                     -                      

Perpunoi:Eroll Raskova udheheqes sektori per buxhet dhe financa

K.K. Prishtine ………………………. -                     -                      -                     -                      
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Pasqyra e investimeve dhe detyrimeve 
 
Tabela 6: Investimet në komunën e Prishtinës, janar-shtator 2016 
 
 

Grandi i 

Përgjithshëm 

Grandi për 

Shëndetësi dhe 

shërbime 

sociale

Grandi për 

Arsim

Burimet 

vetanake
Gjithsej

 Shpenzimet 

30.09 

8,454,494           7,226,000        20,203,268   30,000,000       65,883,762     36,152,093.50    

13,577,625         4,702,522        17,603,615   30,000,000       65,883,762     36,152,093.50    

.

I 8,454,494           -                   -               26,838,863       35,293,357     13,548,519.53    

I.1 PAGAT DHE MËDITJET 3,690,709           3,690,709       2,704,143.32      

1 Paga dhe mëditje 3,690,709           3,690,709       2,704,143.32      

I.2 MALLRA DHE SHERBIME 3,918,785           3,918,785       2,876,747.06      

I.2.1 Furnizime dhe inventar 150,785             150,785          274,000.49         

1 Furnizime për zyrë 40,000               40,000            118,309.80         

2 Furnizim me veshmbathje 25,000               25,000            106,945.15         

3 Furnizime të tjera 5,785                 5,785              28,666.35           

4 Inventar për administratë komunale 80,000               80,000            20,079.19           

I .2.2 Pajisje 55,000               55,000            -                      

1 Pajisje të TI-së për bashkësi lokale dhe administratë komunale55,000               55,000            

I .2.3 Shpenzimet e udhëtimit 23,000               23,000            28,546.75           

1 Shpenzimet e udhëtimit, akomodimit dhe mëditjeve jashtë vendit20,000               20,000            24,452.55           

2 Shpenzimet e udhëtimit, akomodimit dhe mëditjeve brenda vendit3,000                 3,000              4,094.20             

I .2.4 Shpenzimet për shërbime 1,220,000           1,220,000       730,648.11         

1 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 10,000               10,000            900.00                

2 Shërbimet e përfaqësimit dhe të avokaturës 20,000               20,000            2,376.07             

3 Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse 40,000               40,000            16,623.00           

4 Shërbime teknike (pastrimi) 80,000               80,000            10,274.18           

5 Shpenzimet për anëtarësim 30,000               30,000            9,944.86             

6 Shpenzime për shërbime të legalizimit 100,000             100,000          

7 Shpenzime për shërbime të mbikëqyrjes së ndërtimit 100,000             100,000          

8 Shërbimet e rrënimit 500,000             500,000          77,602.69           

9 Shërbimet e marimangës 100,000             100,000          15,096.90           

10 Shërbimet e transportit 60,000               60,000            

11 Shpenzime tjera kontraktuese 180,000             180,000          597,830.41         

SHPENZIMET

BUXHETI I ADMINISTRATËS

Burimet e financimit sipas qarkores 2016/02

PLANI I BUXHETIT TË KOMUNËS SË PRISHTINËS PËR VITIN 2016

  Pozicionet  buxhetore

 BUXHETI PËR VITIN  2016

TË HYRAT
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I .2.5 Derivate dhe lëndë djegëse 250,000             250,000         173,800.57               

1 Lëndë djegëse për ngrohje 50,000               50,000           60,154.51                 

2 Karburant për automjete 150,000             150,000         113,646.06               

3 Derivate për gjenerator 50,000               50,000           

I .2.6 Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 166,000             166,000         282,803.15               

1 Regjistrimi i automjeteve 8,000                 8,000             6,480.00                   

2 Sigurimi i automjeteve 8,000                 8,000             9,487.97                   

3 Sigurimi i ndërtesave 150,000             150,000         266,835.18               

I .2.7 Shpenzimet e marketingut 35,000               35,000           10,395.25                 

1 Reklamat dhe konkurset 10,000               10,000           4,435.25                   

2 Shpenzimet për informim publik 10,000               10,000           5,960.00                   

3 Shpenzimet për marrëdhënie me publikun 15,000               15,000           

I .2.8 Shpenzimet e përfaqësimit 18,000               18,000           23,449.41                 

1 Dreka zyrtare 12,000               12,000           23,449.41                 

2 Dreka zyrtare jashtë vendit 6,000                 6,000             

I .2.9 Qiraja 75,000               75,000           35,890.50                 

1 Qiraja për vetura 60,000               60,000           35,890.50                 

2 Qiraja për pajisje dhe softuer 15,000               15,000           

I .2.10 Shërbimet e telekomunikimit 68,000               68,000           81,453.81                 

1 Shpenzimet për internet 16,000               16,000           1,548.67                   

2 Shpenzimet e telefonisë mobile 40,000               40,000           37,373.22                 

3 Shpenzimet postare 12,000               12,000           42,531.92                 

I .2.11 Mirëmbajtja 1,858,000          1,858,000      1,235,759.02            

1 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 10,000               10,000           32,018.06                 

2 Mirëmbajtja e ndërtesave (përfshirë institucionet kulturore dhe sportive)55,000               55,000           9,361.21                   

3 Mirëmbajtja e TI-së 15,000               15,000           22,006.11                 

4 Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve 8,000                 8,000             15,782.08                 

5 Mirëmbajtja e semaforëve 60,000               60,000           36,877.51                 

6 400,000             400,000         312,992.04               

7 Mirëmbajtja verore e rrugëve dhe trotuareve në qytet (fshirja, larja, pastrimi i kanal. atmosferik dhe pusetave)700,000             700,000         582,729.45               

8 Mirëmbajtja verore dhe dimërore e rrugëve rurale 300,000             300,000         75,058.30                 

9 Mirëmbajtja e monumenteve, fontanave dhe krojeve publike dhe të tjera20,000               20,000           52,114.50                 

10 Mirëmbajtja dhe rikonstruimi i rrjetit te ndriçimit publik250,000             250,000         96,819.76                 

11 Mirëmbajtja e varrezave të qytetit 40,000               40,000           

I.3 SHPENZIMET KOMUNALE 845,000             845,000         596,105.95               

1 Shpenzimi i energjisë elektrike për ndriçim  publik dhe semaforë460,000             460,000         390,091.00               

2 Energjia  elektrike 220,000             220,000         96,535.87                 

3 Nxemja qendrore 70,000               70,000           36,620.39                 

4 Uji 30,000               30,000           41,978.81                 

5 Mbledhja e mbeturinave 15,000               15,000           10,100.68                 

6 Telefonat fiks 50,000               50,000           20,779.20                 

Mirëmbajtja dimërore e rrugëve dhe 
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I.4 S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E 25,522,053   25,522,053        6,710,842.84    

I.4.1 DREJTORIA E ADMINISTRATËS 230,000        230,000             61,197.99        

1 Digjitalizimi i shërbimeve dhe proceseve të punës (Prishtina digjitale)40356 100,000        100,000             19,400.00        

2 Rregullimi dhe digjitalizimi i arkivave 40357 30,000          30,000               

3 Projektet me bashkëfinancim 89344 100,000        100,000             41,797.99        

I.4.2DREJTORIA E INVESTIMEVE KAPITALE DHE MENAXHIMIT TË KONTRATAVE 11,370,000   11,370,000        4,601,170.01    

1

Ndërtimi i rrugëve në pjesët urbane me infrastrukture 

përcjellëse
40361

2,000,000     2,000,000          1,965,362.66    

2

Ndërtimi i rrugëve në pjesët rurale me infrastrukture 

përcjellëse
40362

2,000,000     2,000,000          1,859,448.06    

3 Ndërtimi i infrastrukturës - projekte me bashkëfinancim 40363 50,000          50,000               

4 Ndërtimi i rrugës paralele me rrugën B deri MAT 1 89353 220,000        220,000             

5 Rruga mbi lumin "Mat"  40365 500,000        500,000             

6

Ndertimi i kolektorit te lumit Prishtina dhe rruga mbi 

kolektor 43193 1,000,000     1,000,000          

7 Rrethrrotullimi Lakrishte - Rrethrrotullimi Arberi 43194 1,000,000     1,000,000          

8 Projekte për zyrën për komunitete dhe kthim 40369 90,000          90,000               34,444.00        

9 Trajtimi primar dhe sekondar i ujerave te zeza 43195 500,000        500,000             30,000.00        

10 Hartimi i projekteve për infrastrukturë lokale 40368 200,000        200,000             61,138.40        

11 Ndërtimi i shkollës në lagjen Kalabria 40442 300,000        300,000             

12 Ndërtimi i shkollës në Sofali 40443 200,000        200,000             

13 Ndërtimi i shkollës në lagjen Veternik 40444 300,000        300,000             

14 Ndërtimi i shkollës në lagjen Mati I 40445 750,000        750,000             39,600.00        

15 Ndërtimi i shkollës në Qendër (ne Pejton) 43226 100,000        100,000             

16 Ndërtimi i shkollës së Muzikes 43227 200,000        200,000             

17 Ndërtimi i çerdheve 43224 300,000        300,000             

18 Ndërtimi i sallave sportive për disa shkolla 40453 200,000        200,000             161,957.98      

19 Ndërtimi i terreneve sportive në disa shkolla 40454 100,000        100,000             

20 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave të shkollave 40455 100,000        100,000             

21 Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave 40456 300,000        300,000             157,773.18      

22 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore në shkolla 40457 100,000        100,000             60,909.91        

23 Muzeu shkencor për fëmijë 40451 100,000        100,000             

24 Ndërtimi i objektit të QMF Veternik 40417 400,000        400,000             71,139.02        

25 Përmisimi I infrastrukturës në QMF Tophane 40418 20,000          20,000               19,571.50        

26

Ndërtimi i objektit për qëndrim ditor për persona me nevoja 

të veçanta 40419 190,000        190,000             

27

Renovime, përmirësim i infrastrukturës se objekteve 

shëndetësore dhe sociale 40424 150,000        150,000             139,825.30      

I.4.3 DREJTORIA E URBANIZMIT 225,000        225,000             38,425.00        

1 Përmirsimi i sistemit të monitorimit të procesit të pajisjes me leje ndërtimi43210 5,000            5,000                 

2 Numërtimi objekteve 43211 220,000        220,000             38,425.00        
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I.4.3 DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE SHPËTIMIT 8,887,053      8,887,053      1,408,083.10    

1 Vazhdimi i projektit të kogjenerimit dhe zgjerimi i rrjetit të NQ Termokos43196 1,750,000      1,750,000      

2 Projekti i ndërtimit të Fabrikës së Ujit në Shkabaj 43198 2,500,000      2,500,000      

3 Blerja e autobusëve urban 43197 2,400,000      2,400,000      

4 Sistemi i sigurise ne qytet (Prishtina Safe City)

5 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal, dhe ngritja e vendkalimeve, shtyllat antiparkim40372 250,000         250,000         201,647.54       

6

Rregullimi i vendeve te kontejnereve dhe furnizimi me 

kontejner te rinj 40374 200,000         200,000         140,519.00       

7 Furnizimi me makineri dhe paisje 40375 300,000         300,000         88,041.30         

8

Siperfaqet gjelberuese + Shpimi i puseve sipas nevojes 

per gjelbrim 89370 700,000         700,000         700,000.00       

9

Rregullimi dhe riparimi i ashensoreve, pompave te ujit 

ne banesa kolektive 89373 100,000         100,000         34,215.00         

10 Pastrimi dhe rregullimi i shtratit te lumejve 40382 100,000         100,000         47,828.80         

11 Pyllezimi urban 43199 150,000         150,000         44,456.10         

12

Nyjet semaforike dhe modernizimi  i te vjetrave, 

matesve te komunikacionit, vendosja e radareve ne 

qytet 43200 50,000           50,000           50,000.00         

13

Shporta te mbeturinave te xhepit (bashkefinancim me 

DEMOS) 43204 20,000           20,000           

14 Rregullimi dhe rrethimi i varrezave te komunes 89372 70,000           70,000           30,000.00         

15

Ndertimi i mureve rezistuese ndaj rreshtijes se dheut, 

vershimeve etj. 43203 50,000           50,000           

16 Trajtimi i mbeturinave ndertimore 43202 80,000           80,000           

17 Paisje per zjarrfikesa 43201 147,000         147,000         55,832.36         

18 Trajtimi i kafsheve endacake 43205 20,053           20,053           15,543.00         

I.4.4 DREJTORIA E PRONËS 2,500,000      2,500,000      374,943.50       

1 Shpronësimi 40360 2,500,000      2,500,000      374,943.50       

I.4.5 DREJTORIA E KADASTRIT 150,000         150,000         -                    

1 Krijimi i bazës së të dhënave për regjistrimin e kadastrit te percojave, objekteve nentokesore 40398            50,000            50,000 

2 Rikonstruimi i informacionit kadastral në qytetin e Prishtinës 43207            50,000            50,000 

3

Incizimi gjeodezik i hapësirave të përbashkëta 

banesore 43208
           50,000            50,000 

I.4.6 DREJTORIA E KULTURËS 670,000         670,000         144,105.00       

1 Salla koncertale (bashkëfinancim me Ministrinë e Kulturës) 43222 100,000         100,000         

2 Furnizim me libra 40429 50,000           50,000           

3 Renovim i objekteve të trashëgimisë kulturore 40431 200,000         200,000         

4 Renovim i objekteve kulturore 40432 50,000           50,000           24,610.00         

5 Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive 40433 120,000         120,000         69,495.00         

6 Dekorimi i qytetit për festa 40434 50,000           50,000           50,000.00         

7 Art në hapësira publike 40435 50,000           50,000           

8 Rekuizita për institucionet kulturore 43223 50,000           50,000           
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I.4.7 DREJTORIA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE ZHVILLIMIT TË QËNDRUESHËM 990,000         990,000         

SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE MJEDISIT 610,000         610,000         19,249.00        

1 Hartimi i Hartës Zonale të Komunës Prishtinës 40400 150,000         150,000         

2

Projekte të regjenerimeve urbane (me 

DEMOS) 43209 30,000           30,000           

3 Plane Rregulluese të hollësishme 43212 250,000         250,000         19,249.00        

4 Incizime Gjeodezike 43213 100,000         100,000         

5

Përpunimi i databazës në GIS dhe qasja 

publike 43214 30,000           30,000           

6 Krijimi dhe pasurimi i bibliotekes se planifikimit 43215 10,000           10,000           

7 Krijimi i hartave strategjike te zhurmes 43216 15,000           15,000           

8

Edukimi dhe vetedijesimi i qytetareve per 

shfrytezimin e transporiti publik dhe biçikletave 43219 10,000           10,000           

9

Shenimi i diteve mjedisore sipas kalendarit 

mjedisor 43218 5,000             5,000             

10

Hartimi dhe publikimi i broshurave te 

ndryshme per mbrojtjen e mjedisit 43217 5,000             5,000             

11

Fushata vetedijsuese per procesin e 

kompostimit te mbeturinave dhe mbrojtjes se 

mjedisit 43220 5,000             5,000             

SEKTORI I ZHVILLIMIT TË QËNDRUESHËM 80,000           80,000           20,000.00        

1 Promovimi i punësimit të të rinjve - krijimi i qendrës për Business Process Outsourcing40392 80,000           80,000           20,000.00        

SEKTORI I RINISË DHE SPORTEVE 300,000         300,000         43,669.24        

1 Ndërtimi i këndeve të lodrave dhe fushave sportive në komunën e Prishtinës 200,000         200,000         25,000.00        

2 Renovimi dhe rregullimi i hapësirave komunale për nevoja të komunitetit 100,000         100,000         18,669.24        

I.4.6 DREJTORIA E BUJQËSISË 500,000         500,000         -                   

1 Zhvillimi i bujqësisë (bashkëfinancim me ADA) 43206 500,000         500,000         
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SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,316,810   1,316,810   660,680.36   

I.4.8 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR ADMINISTRATË 250,000      250,000      182,922.98   

I.4.9 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR KULTURË 260,000      260,000      145,950.00   

1 Financim i institucioneve komunale kulturore (Dodona, QKF etj) 60,000        60,000        

2

Sponsorizim institucioneve të pavarura 

kulturore, festivaleve dhe manifestimeve 

vjetore 50,000        50,000        

3 Botime 20,000        20,000        

4 Arte Vizuale, ekspozita 30,000        30,000        

5 Muzikë 20,000        20,000        

6 Manifestime, organizime 40,000        40,000        

7 Film 20,000        20,000        

8 Teatër 20,000        20,000        

I.4.10

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - 

PLANIFIKIM STRATEGJIK 20,000        20,000        -                

I.4.11

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - RINI 

DHE SPORT 256,810      256,810      123,856.62   

I.4.12

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - 

BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 530,000      530,000      207,950.76   

1 Gjedhe, Dele, Dhi (Vaksinim, Mbarsim) 200,000      200,000      

2 Përkrahja për mbjelljen e grurit 20,000        20,000        

3
Përkrahja  e fermave  për prodhimin e vezëve

70,000        70,000        

4

Ngritja e kapaciteteve për ruajtjen e pemëve 

dhe perimeve 80,000        80,000        

5

Përkrahja për ngritjen e pemishteve te reja 

(peme te imëta-mjedra dhe dredhëza)
20,000        20,000        

6

Ngritja e kapaciteteve prodhuese të mjaltit 

dhe përkrahja për zhvillimin e bletarisë 

ekologjike 50,000        50,000        

7 Përkrahja e bletarëve- Pagesa direkte 50,000        50,000        

8

Përkrahja e fermerëve për ujitjen e kulturave 

bujqësore 20,000        20,000        

9 Serra+Patate 20,000        20,000        

 
 



 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  

Komuna e Prishtinës 
 Opština Priština –Municipality of Prishtina 

 

 

                

              

                   

 

15 
 

 
II BUXHETI SEKTORIAL - SHËNDETËSIA DHE MIRËQENIA SOCIALE2,523,478     4,702,522       1,480,000   8,706,000      6,356,114.87       

II.1 PAGAT dhe MËDITJE 1,594,478     4,702,522       6,297,000      4,713,548.85       

1 Paga dhe mëditje 1,594,478     4,702,522       6,297,000      4,713,548.85       

II.2 MALLRA dhe SHËRBIME 601,000        250,000      851,000         714,018.16          

1 Furnizime për zyrë 30,000          30,000           47,554.76            

2 Barna dhe material shpenzues 20,000          80,000        100,000         91,903.51            

3 Shpenzimet e stomatologjisë/material harxhuese 60,000          60,000           55,200.18            

4 Shpenzimet laboratorike dhe Ro kabineti 30,000          50,000        80,000           

5 Barna urgjente dhe shërbime kontraktuese 30,000          30,000           12,174.38            

6 Furnizim me veshmbathje 20,000          20,000           21,050.20            

7 Furnizime të tjera 5,000            5,000             6,097.30              

8 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 20,000          20,000           15,663.72            

9 Shërbime te ndryshme shëndetësore (vizitat sistematike) 12,000          12,000           

10 Shërbime teknike (pastrimi) 120,000        100,000      220,000         214,888.50          

11 Shpenzime tjera kontraktuese (sociale) 60,000          60,000           119,030.62          

12 Lëndë djegëse për ngrohje 50,000          50,000           9,670.29              

13 Karburant për automjete 40,000          40,000           15,152.23            

14 Derivate për gjenerator 30,000          20,000        50,000           47,952.65            

15 Regjistrimi i automjeteve 4,000            4,000             2,235.00              

16 Sigurimi i automjeteve 6,000            6,000             5,603.94              

17 Shpenzimet për informim publik 10,000          10,000           5,173.59              

18 Dreka zyrtare (Dita e Shëndetësisë) 8,000            8,000             7,260.00              

19 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 6,000            6,000             10,175.48            

20 Mirëmbajtja e ndërtesave 10,000          10,000           4,475.10              

21 Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve 30,000          30,000           22,756.71            

II.3 SHPENZIME KOMUNALE 328,000        328,000         226,938.25          

1 Energjia elektrike 180,000        180,000         135,095.57          

2 45,000          45,000           29,082.62            

3 27,000          27,000           20,080.37            

4 Ngrohja qendrore 55,000          55,000           29,519.04            

5 21,000          21,000           13,160.65            

Uji

Mbeturinat

Telefon
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II.4 SHPENZIME  KAPITALE 940,000  940,000  466,069.61    

1 Programi i edukimit të vazhdueshëm profesional dhe promovimit të shëndetit43221 80,000    80,000    

2 Programi i veçantë i banimit 40427 100,000  100,000  

3 Paisje mjekësore për QKMF dhe QMU 40423 200,000  200,000  199,117.92    

4 Furnizimi me inventar për nevojat e institucioneve shëndetësore dhe sociale40425 70,000    70,000    54,126.55      

5 Dezinsektimi hapësinor 40426 210,000  210,000  162,840.00    

6

Deratizimi vjeshtor i podrumeve dhe 

garazheve, Deratizimi i kanalizimit, 

Dezinfektimi dhe Deratizimi i 

objekteve shëndetësore dhe 

arsimore 40422 200,000  200,000  -                

7

Zonimi dhe digjitalizimi i 

institucioneve shëndetësore dhe 

sociale 40428 80,000    80,000    49,985.14      

II.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER SHERBIME SOCIALE DHE REZIDENCIALE290,000  290,000  235,540.00    
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III BUXHETI SEKTORIAL - ARSIMI 2,599,653    17,603,615     1,681,137      21,884,405    16,247,459.10      

III.1 PAGA dhe MËDITJE 517,385       17,603,615     18,121,000    13,433,821.18      

1 Paga dhe mëditje 517,385       17,603,615     18,121,000    13,433,821.18      

III.2 MALLRA dhe SHËRBIME 1,462,268    1,161,137      2,623,405      2,069,453.85        

1 Furnizime për zyrë 60,000         60,000           89,803.05             

2 Furnizim me ushqim dhe pije për çerdhe, parafillor dhe fillor600,000       900,000         1,500,000      636,416.90           

3 Inventar (mobilje) 60,000         60,000           32,080.05             

4 Pajisje (instrumente psikologjike) 20,000         20,000           

5 Shpenzimet e udhëtimit -               -                 180.00                  

6 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 88,863         21,137           110,000         92,180.20             

7 Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse 40,000         40,000           24,766.23             

8 Shërbime teknike 100,000       40,000           140,000         12,230.70             

9 Blerje të tjera të mallrave dhe shërbimeve 200,000       100,000         300,000         44,723.00             

10 Shpenzime tjera kontraktuese 80,000         80,000           479,597.00           

11 Derivate dhe lëndë djegëse -               -                 338,264.45           

12 Shpenzime të imëta 40,000         40,000           

13 Regjistrimi i automjeteve 1,000           1,000             395.00                  

14 Sigurimi i automjeteve 1,000           1,000             

15 Reklamat dhe konkurset 6,000           6,000             40.00                    

16 Qiraja për ndërtesa 20,000         20,000           

17 Shpenzimet për internet 5,000           5,000             4,555.17               

18 Mirëmbajtja e ndërtesave (pastrimi) 140,405       100,000         240,405         314,222.10           

III.3 SHPENZIMET KOMUNALE 620,000       620,000         461,752.32           

1 Energjia elektrike 320,000       320,000         264,308.40           

2 100,000       100,000         128,767.13           

3 Mbledhja e mbeturinave 65,000         65,000           49,750.88             

4 Ngrohja qendrore 95,000         95,000           

5 40,000         40,000           18,925.91             

III.4 SHPENZIME  KAPITALE 310,000         310,000         143,630.75           

1 Vendosja e kamerave të sigurisë 40446 50,000           50,000           44,968.00             

2 Pajisja e disa shkollave me rekuizita sportive 40447 80,000           80,000           18,662.75             

3 Pajisja e disa shkollave me kabinete 40458 80,000           80,000           80,000.00             

4 Furnizimi i bibliotekave shkollore 43225 80,000           80,000           

5 Digjitalizimi i ditarëve 40450 20,000           20,000           

III.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 210,000         210,000         138,801.00           

Uji

Telefon
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Mjetet per bartje nga 2015 ne vitin 2016 Per bartje Shpenzimet

30.09.2016

Nr. Subvencionet

1 Subvencionet 16306 100,000.00          -                            

Administrata dhe personeli 100,000.00          -                            

Nr. Investimet kapitale Per bartje

Sherbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Infrastruktura rugore

1 Ndertimi i rrugeve ne pjeset urbane me infrastrukture percjellese 18006 40361 1,766,967.20       1,176,258.00          

2 Ndertimi i rrugeve ne pjesen rurale me infrastruktur percjellese 18006 40362 1,310,153.49       1,101,835.84          

Infrastruktura rugore 3,077,120.69       2,278,093.84          

Infrastruktura publike

1 Riparimi i ashensoreve me participim 18166 89373 20,584.43            -                            

2 Shtyllat antiparking dhe shtyllat levizese 18166 40387 186,805.50          146,654.00             

5 Rregullimi dhe kultivimi i siperfaqeve gjelbruese dhe parqeve te qytetit. 18166 40377 234,701.45          110,076.10             

6 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit te ndriqimit publik 18166 40371 188,678.36          -                            

9 Projekti i koogjenerimit NQ Termokos 18166 40388 1,000,000.00       1,000,000.00          

10 Projekti i ndertimit te fabrikes se ujit ne Shkabaj 18166 40389 1,000,000.00       -                            

Infrastruktura publike 2,630,769.74       1,256,730.10          

Kulture, rini, sport

1 Dekorimi i qytetit per festa 85006 40434 106,928.00          44,976.00                

Sherbimet kulturore 106,928.00          44,976.00                

2 Ndertimi I fushave sportive ne komunene e Prishtines 85086 89412 66,839.20            50,000.00                

3 Pishina e mbyllur ne Prishtine 85086 85357 102,459.11          -                            

Sporti dhe rekreacioni 169,298.31          50,000.00                

Shendetsia dhe mirqenja sociale

1 Renovime,permisim infrastruktures se objekteve shendetesore dhe sociale 73350 40424 111,710.00          61,073.00                

Sherbimet e shendetsise primare 111,710.00          61,073.00                

Arsimi dhe shkenca

1 Ndertimi i Cerdheve 92310 40441 498,468.27          101,516.42             

Arsimi parafillor dhe çerdhet 498,468.27          101,516.42             

2 Ndertimi i shkolles fillore ne Arberia 94350 85371 586,346.26          84,953.28                

Arsimi mesem 586,346.26          84,953.28           

Mjetet per bartje nga 2015 ne vitin 2016 7,280,641.27       

1 Paga dhe meditje -                      

2 Mallra dhe sherbime -                      

3 Komunali -                      

4 Subvencionet 100,000.00          -                            

5 Investimet kapitale 7,180,641.27       3,877,342.64          

Mjetet per bartje nga 2015 ne vitin 2016 7,280,641.27       3,877,342.64          
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Detyrimet e Komunës 
 
Zyra e përfaqësimit juridik, deri më tani ka gjithsej 489 lëndë prej dt. 01.01.2016, deri më dt. 30.09.2016, të 

natyrave të ndryshme ( pronësore, administrative, banesore penale, kompensim dëmi, borxhe etj. ). 

 

 

1. C. nr. 2365/2014, kompensim dëmi, sipas padisë së paditësit, vlera 500,000 €,  lënda në procedurë në 
Gjykatën Themelore në Prishtinë; 

2. C. nr. 1872/2012, kompensim dëmi, sipas padisë së paditësit, vlera 5,556,77 €,  lënda me ankesë në 
Gjykatën e Apelit në Prishtinë; 

3. N. nr. 71/2010, kompensim dëmi, sipas padisë së paditësit, vlera 70,000,00 €,  lënda në procedurë në 
Gjykatën Themelore në Prishtinë; 

4. N. Nr. 545/2014, kompensim dëmi, sipas ekspertizës, vlera 539,700.00 €, lënda në procedurë në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë; 

5. P. nr. 49/2016, kompensim, sipas propozimit për përmbarim, vlera 260,202.66 €, lënda në procedurë në 
Gjykatën Themelore në Prishtinë; 

6. C. Nr. 78/2016, kompensim, sipas padisë së paditësit, vlera 56,262.09 €, lënda në procedurë në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë; 

7. C. nr. 31/2015,  kompensim dëmi, sipas padisë së paditësit, vlera 15.000 €, lënda në procedurë në 
Gjykatën Themelore në Prishtinë; 

8. C. nr. 1285/2013, Kompensim dëmi, në mënyrë solidare me Ministrinë e Brendshme, sipas padisë së 
paditësit, vlera 40.000 €,  lënda në procedurë në Gjykatën Themelore në Prishtinë; 

9. IV. C. nr. 03/2014, kompensim dëmi, sipas padisë së paditësit, vlera sipas ekspertizës 226.814.24 €,  
lënda në procedurë në Gjykatën Themelore në Prishtinë; 

10. I.C. nr. 353/2015, kompensim dëmi, vlera sipas padisë 147,576 €, lënda në procedurë në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë; 

11. C. nr. 252/2008, kompensim dëmi, sipas padisë së paditësit, vlera 150.000.00 €, lënda në procedurë në 
Gjykatën Themelore në Prishtinë; 

12. N. Nr. 99/2010, kompensim dëmi, sipas padisë, vlera 275,600 €, lënda në procedurë në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë; 

13. C. nr. 3460/2013, kompensim dëmi, sipas padisë, vlera 30.000 €, lënda në procedurë në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë; 

14. C. Nr. 365/2013, kompensim, sipas padisë së paditësit, vlera 69,560.12 €, lënda në procedurë në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë; 

15. C. Nr. 3261/2014, kompensim, sipas padisë së paditësit, vlera 9800 €, lënda në procedurë në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë; 
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16. C. Nr. 3328/2015, kompensim, sipas padisë së paditësit, vlera 110,292.64 €, lënda në procedurë në 
Gjykatën Themelore në Prishtinë; 

17. C. Nr. 1938/2012, kompensim, sipas padisë së paditësit, vlera 65,500 €, lënda në procedurë në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë; 

18. C. Nr. 1373/2016, kompensim, sipas padisë së paditësit, vlera 50,000 €, lënda në procedurë në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë; 

19. C. Nr. 1345/2014, kompensim, sipas padisë së paditësit, vlera 30,000 €, lënda në procedurë në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë; 

20. C. Nr. 1617/2016, kompensim, sipas padisë së paditësit, vlera 23,540 €, lënda në procedurë në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë; 

21. C. Nr. 1661/2016, kompensim, sipas padisë së paditësit, vlera 26,000 €, lënda në procedurë në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë; 

22. IV.Ek.nr.247/2016, kompensim, sipas padisë së paditësit, vlera 115,544,43 €, lënda në procedurë në 
Gjykatën Themelore në Prishtinë; 

23. N.nr.175/10, kompensim, sipas ekspertizës, vlera 266,168 €, lënda në riprocedurë në Gjykatën Themelore 
në Prishtinë; 

 
 

III. Deklaratë nga Kryetari i Komunës për arkëtime 
 
Kryetari i Komunës vlerëson se arkëtimet aktuale, si dhe ato të planifikuara të vitit 2016, janë të 
mjaftueshme për të financuar ndarjet buxhetore të përcaktuara në bazë të Ligjit mbi ndarjet buxhetore. 
 
  


